
Čes ká  r ozvo jová  a gen t u r a 

28 1617/ 20 20 ČRA 

Nerudova 3,118 50 Praha 1 

tel.: +420 251108 130, fax: +420 251108 225 

www.czechaid.cz 

S m lo u va  o   d í lo  

n íže uveden éh o  dne m ěsíce  a roku m ezi  sm luvn ím i  st ran am i: 

Ob je d n a te l : 

Zastoupen á: 
Síd lem : 
Tel.: 
IČO: 
Ban kovn í  spojen í: 
Číslo  účtu : 
(dále jen  „objedn atel") 

Če s ká re p u b l ika    Če s ká  r o z vo jo vá  a ge n tu ra 

Mgr.  Štěpán kou  Liteckou,  řed itelkou 
Nerudova  3 ,118  50  Praha 1 

75123924 
Česká  národn í ban ka,  Na Př íkopě  28 ,  Praha  1 
0 0 0 0     729290 11/ 0 710  

Zh o to vi te l : 
Sídlem : 
Tel.: 
Em ail: 
IČO: 
DIČ: 
Ban kovn í  spojen í: 
Číslo  účtu : 

(dále jen  „zhotovitel") 

In g.  Lu ká š   P la c h ý 
Šaum an n ova  1, 615 00  Brno, Česká  republika 

7638 4195 

http://www.czechaid.cz


Člán e k  i 

Předm ět  sm louvy 

1.  Zhotovitel  se  t ím to  zavazu je  řádn ě  a  včas  provést  na  svů j  n áklad  a  n ebezpečí  p ro 
objedn atele  d ílo  a  objedn atel  se  zavazu je  dílo  převzít .  Dílo  je  specifikován o  v čl.  2, 
odst .  1) této  sm louvy. 

2.  Objedn atel  se  t ím to  zavazu je  řádně  a  včas  zaplat it  zhotoviteli  za  proveden í  d íla 
sjedn an ou od m ěn u  za podm ín ek upraven ých  tou to  sm louvou . 

3.  Sm luvn í  st r an y  se  dále  dohodly,  že  ta to  sm louva  se  vztah u je  i  na  veškeré  další 
čin n ost i  a služby prováděn é  zhotovitelem v  souvislost i  s p ředm ětem  této  sm louvy. 

Člán e k 2  

Předm ět  sm louvy   dílo 

1.  Dílem  se p ro účely této  sm louvy  rozum í  zejm én a odborn á  čin n ost v  rám ci  p rojektu 
„Eu r o p e a n   U n io n   S u p p o r t  to   Ag r i c u l tu r e   Co m p e t i t i ve n e s s   a n d  Ru r a l 
D e ve lo p m e n t  in   B o s n ia  a n d  H e rz e go vin a :  EU 4 AGRI",   (dále jen  „projekt"). 
Zem í  realizace  se  p ro  účely  této  sm louvy  rozum í  Česká  republika  a  Bosn a  a 
H ercegovin a. 

Dílo bude  spočívat  zejm én a v: 

a)  Proveden í  exper tn í  an alýzy  v  oblast i  zem ědělství  v  Bosně  a  H ercegovin ě  (na 
základě př ílohy  č. 3 této  sm louvy); 

b )  Přezkoum án í  aktuáln í zem ědělské  situace v Bosn ě  a  H ercegovin ě, 

c)  2  exper tn í  cesty  do  Bosn y  a  H ercegovin y  v  roce  20 20   (o  m in im áln ím  rozsahu  10  
člověkodn í  celkem  bez  doby  st ráven é  n a  cestě,  m axim áln ě  však  25  člověkodn í 
celkem bez  doby st ráven é  na cestě) a odborn é práce v  m ístě; 

d)  Setkán í  s m ístn ím i orgán y v oblast i  zem ědělství 

e)  Assesm en t  v  oblast i  vin oh radn ictví  a  vin ařství  v  Bosn ě  a  H ercegovin ě  o  př ibližné 
délce  20   stan dardn ích  n orm ost ran  (dokum en t  bu d e  vypr acován  v českém  i 
an glickém jazyce,  na základě př ílohy  č. 3 této  sm louvy) 

ť)  Vypr acován í  doporučen í  v  sou ladu  s  p rojektovým  dokum en tem  v př íloze  č.  1  této 
sm louvy  na  základě  bod u  e),  o  př ibližn é  délce  20   stan dardn ích  n orm ost r an 
(dokum en t bu d e vypr acován v českém  i an glickém  jazyce) 

Odborn á  čin n ost  bu d e  probíhat  v  součin n ost i  a  úzké  spolupráci  s  Com pon en t 
Leadem  př idělen ým  k p rojektu  European  Un ion  Suppor t  to  Agr icu ltu re 
Com pet it iven ess  and Rural  Developm en t  in Bosn ia an d H erzegovin a:  EU4AGRI 

Kon taktn í  osoba: 
Em ail:

M k  ČESKÁ  REPUBLIKA 

í š POMÁHÁ 

2 



Tel.: 

D e ta i ln í p o p i s  p lá n u   z p ra c o vá n í  d í la vč e tn ě  p o č tu   a lo ko va n ýc h   h o d in   a  d n í 
je   u ve d e n   v p o p i s u   re a l iza c e ,  k te r ý je  p ř í lo h o u   č. 3  té to   s m lo u vy . 

2.  Závazek  zhotovitele  provést  dílo  se  považu je  za  sp ln ěn ý  dn em  převzet í  díla 
objedn atelem ,  a  to  způsobem  sjedn an ým  v  ustan oven í  čl.  7  této  sm louvy.  Součást í 
závazku  zhotovitele  v  rám ci  této  sm louvy  je  také  zpětná  vazba  objedn ateli,  a  to  jak  v 
ústn í, t ak v p ísem n é  podobě. 

Člán e k 3  

Term ín  p ln ěn í 

Sm luvn í  st ran y  se výslovn ě  dohodly,  že  dílo  m usí být  zhotoven o  a p ředán o  objedn ateli 
n ejpozději do 30 .  0 9.  20 20 . 

Člán e k  4  

Cena díla  a p latby 

1.  Sm luvn í  st ran y  se  dohodly,  že  objedn atel  zaplat í  zhotoviteli  za  proveden í  díla 
celkovou  cen u  ve  výši  150 .0 0 0 ,  Kč  (slovy:  stopadesát t isíckorun českých).  V  př ípadě 
pracovn í  cesty  bu d e  objedn atel  h rad it  zhotoviteli  n ad  rám ec  ceny  díla  cestovn í 
n áklady,  a to pouze  n áklady na  dopravu ,  test Covid  19  (pokud je  n ezbytn ý  pro vstup  n a 
dané  územ í)  a ubytován í.  Pro  účely  výpočtu  n ákladů  na  pracovn í  cestu  určily  sm luvn í 
st ran y počátek  a kon ec pracovn í  cesty v obci  Brno. 

Objedn atel  n ebude  h radit  zhotoviteli  žádn é  jin é  n áklady,  an i  st ravn é,  an i  žádn é  jin é 
p latby  než  výše  uveden é.  Předpokládan á  kalkulace  cestovn ích  n ákladů  m usí  být 
zhotovitelem  p ísem n ě  (postaču je  i  em ail)  před ložen á  objedn ateli  n ejpozději  5 
p racovn ích  dn í p řed  začátkem  cesty.  Tato  cesta  n esm í být  zahájen a,  dokud  n edojde  ze 
st rany  ČRA  ke  schválen í  p ředpokládan é  kalku lace  cestovn ích  n ákladů  (rovněž 
postaču je  em ailem ).  Výše  uveden é  n áklady  bu d ou  spolu  s  cen ou  díla  zhotoviteli 
uh razen y  na  základě  faktu ry,  jejíž  př ílohou  m usí  být  doklady  prokazu jící  vyn aložen í 
n ákladů .  Zhotovitel  nem á  n árok  na  úh radu  jakékoliv  jin é  částky  v  souvislost i  s 
p ln ěn ím  díla. 

2.  Po  dokon čen í  díla  dle  čl.  2  a jeh o  předán í  dle  čl.  7  této  sm louvy  vystaví  zhotovitel 
objedn ateli  daň ový  doklad    faktu ru ,  kterou  doručí  zhotovitel  objedn ateli  do  pět i  dn ů 
od podpisu předávacího  protokolu  objedn atelem . 

3.  Faktura  bude  vystaven a  ve  dvou  vyhotoven ích .  Na  faktu ře  zhotovitel  uvede  n ázev 
projektu :  European  Un ion  Suppor t  to  Agr icu ltu re  Com pet it iven ess  an d  Rural 
Developm en t  in  Bosn ia  an d  H erzegovin a:  EU4AGRI.4 .  Lhůta  sp latn ost i  faktu ry je  21 
dn ů  od jejíh o doručen í  objedn ateli. Term ín  úh rady  se  rozum í  den  odpisu p latby  z účtu 
objedn atele.  Faktu ra  bude  m ít  všechn y  náležitost i  daň ového  dokladu .  Objedn atel  je 
oprávn ěn vrát it do data sp latn ost i  faktu ru zhotoviteli,  a n eproplácet ji, pokud  obsah u je 
n esprávn é údaje, př íp . pokud  nen í podepsán  předávací p rotokol  dle čl. 7 této  sm louvy. 

ČESKÁ  REPUBLIKA 

MÍSSJ POMÁHÁ 

3 



Člán e kzyxvutsrponmlkjihgfedcbaZVUTSRPONMLKJIHGFEDCBA  5 

Povin n ost i  zhotovitele 

1.  Zhotovitel  je  povin en  pln it  ř ádn ě  a  včas  všech n y  své  povin n ost i  vyp lývající  z  této 
sm louvy. 

2. Zhotovitel je  zvláště  odpovědn ý  za: 
•  zajištěn í sou ladu díla  s př íslušn ým i  právn ím i  předpisy; 
•  jakékoliv  porušen í  n ebo  poškozen í  jakých koliv  práv  duševn íh o  vlastn ictví 

t řet ích  osob v př ím é  souvislost i  s d ílem ; 
•  sp ln ěn í  závazků  sjedn an ých  v  této  sm louvě  týkajících  se  p řevodu  licen ce  lc 

d ílu na  objedn atele. 

3. Zhotovitel  n en í  odpovědn ý  za prod len í  z důvodů  n eposkytn u t í  součin n ost i  ze  st ran y 
objedn atele  dle ustan oven í  člán ku 6 této  sm louvy. 

4.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  bude  zachovávat  m lčen livost  o  veškerých  in form acích 
získan ých  v rám ci  p rováděn í  díla,  a že  n ebude  poskytovat  žádn é  in form ace  získané  př i 
p rováděn í  díla t ř et ím  osobám . 

Člán e k  6  

Povinnost i  objedn atele 

Objedn atel je  povin en  poskytn ou t  zhotoviteli  n u tn ou  součin n ost  p ro  p ln ěn í  p ř edm ětu 
sm louvy.  Nu tn ou  součin n ost í  se p ro účely této  sm louvy  rozum í  zejm én a: 

a)  poskytn u t í  veškerých  in form ací  a  podkladů  p ř ím o  souvisejících  s  p ř edm ětem 
pln ěn í  této  sm louvy,  a  to  n ejpozději  do  pět i  pracovn ích  dn ů  od  jejich  vyžádán í, 
n edohodn ouli  se sm luvn í  st rany jin ak; 

b)  pověřen í  zástupců ,  kteř í  bu d ou  po  celou  dobu  p ln ěn í  p ř edm ětu  sm louvy 
spolupracovat  se zhotovitelem  a bu d ou  se schopn i kvalifikovan ě vyjad ř ova t k  situacím , 
p ř ípadn ým  otázkám  a požadavkům  souvisejícím s p ln ěn ím  předm ětu  sm louvy. 

f J k  ČESKÁ  REPUBLIKA 

ú POMÁHÁ 

4 



Člán e kzyxvutsrponmlkjihgfedcbaZVUTSRPONMLKJIHGFEDCBA  7 

Převzet í  díla 

1.  Sm luvn í  st ran y  se  dohodly,  že  dílo  dle  čl.  2  odst .  1  p ísm .  e)  a  f)  detailně 
specifikovan é  v př íloze  č.  3  (Popis  realizace)  této  sm louvy  bude  předán o  okam žikem 
podpisu p ředávacího  protokolu  o předán í díla oběm a  sm luvn ím i  st ran am i. 

2.  Podpisem  předávacíh o  p rotokolu  se  m á  za  to,  že  dílo  bylo  řádn ě  proveden o  a 
p ředán o  objedn ateli.  Toto  ustan oven í  n ijak  n eom ezu je  n ároky  objedn atele  vyp lývající 
z  odpovědn ost i  za  př ípadn é  právn í  nebo  fakt ické  vady  díla  ve  sm yslu  př íslušn ých 
ustan oven í  zákon a  č.  8 9/ 20 12  Sb.,  občan ský  zákon ík,  (dále jen  „občan ský  zákon ík")  a 
této  sm louvy. 

Člán e k 8  

Licence 

1.  Dílo  vytvoř en é  zhotovitelem  př i  p ln ěn í  p ředm ětu  této  sm louvy  m ůže  být  v  u rčitých 
př ípadech  považován o  za  dílo  v  souladu  se  zákon em  č.  121/ 20 0 0   Sb.,  au tor ským 
zákon em ,  v  p la tn ém  zněn í.  Pro  ten to  př ípad  se  st ran y  výslovn ě  dohodly  v  sou ladu 
s ust .  §  12  toh oto  zákon a,  že  po  převzet í  díla  bude  m ít  objedn atel  t rvalé,  výlučn é  a 
převoditeln é  p rávo užívat dílo. Výlučn ost í poskytn u té licen ce se pro účely této  sm louvy 
rozum í,  že  zhotovitel  n en í  bez  předchozího  výslovn éh o  p ísem n ého  souh lasu 
objedn atele  oprávn ěn  dílo  užívat ,  zpř ístupn it  jakékoliv  t řet í  osobě  n ebo  jí  um ožn it 
jeh o  užíván í,  p řevést  licen ci  n ebo  jin ak  um ožn it  užíván í  licen ce  n ebo  díla  jakékoliv 
t řet í  osobě,  a  to  ja k  bezplatn ě,  tak  úplatn ě.  Zhotovitel  t ím to  udělu je  objedn ateli 
převoditeln é,  t rvalé,  výlučn é  a  zaplacen ím  ceny  za  zhotoven í  díla  specifikovan é 
v ust . čl.  4  této  sm louvy  zcela  sp lacen é  právo  dílo  užívat  a  objedn atel  toto  právo 
př ijím á. 

2.  Sm luvn í  st ran y  se  výslovn ě  dohodly,  že  objedn atel je  oprávn ěn  poskytn u tou  licenci 
převést  n a  t řet í  osobu  a  zhotovitel  se  zavazuje  bezodkladn ě  n a  výzvu  objedn atele 
vyh otovit  a  p ředat  pot ř ebn ou  dokum en taci  pro  udělen í  licen ce  spolu  s  výslovn ým 
p ísem n ým  souh lasem  p r o  převod  licence  z  objedn atele  na  t řet í  osobu  za  stejn ých 
podm ín ek jako jsou  sjedn án y v tom to  článku. 

3.  Sm luvn í  st rany  výslovn ě  potvrzu jí,  že  poplatek  za  užíván í  díla  po  celou  dobu  jeh o 
životn ost i  je  zcela  zah rn u t  ve  sjedn an é  ceně  za  dílo,  a  to  i  př i  p řevodu  díla  na  t řet í 
osobu. 

Člán e k 9  

Náhrada  škody,  sm luvn í  poku ty 

1. Sm luvn í  st rany  se výslovn ě  dohodly,  že p ro účely  n áh rady  škody  dle  této  sm louvy  se 
za  škodu  n epovažu je  ušlý  zisk,  a  proto  žádn á  ze  st ran  nebude  požadovat  n áh radu 
ušlého  zisku. 

tf^^l  ČESKÁ  REPUBLIKA 

POMÁHÁ 

5 



2.  Pro  př ípad  prod len í  zhotovitele  s  ř ádn ým  zhotovován ím  a  p ředáván ím  díla 
objedn ateli v  t erm ín u uveden ém  v ust . čl. 3 této sm louvy  se sm luvn í  st rany dohodly,  že 
zhotovitel  zaplat í  objedn ateli  sm luvn í poku tu ve výši 50 0 ,  Kč za každý den prodlen í  se 
sp ln ěn ím  této  povin n ost i. 

3.  Pro  př ípad  porušen í  povin n ost i  zhotovitele  dle  čl.  5  odst .  5.4  této  sm louvy  se 
sm luvn í  st rany  dohodly,  že  zhotovitel  zaplat í  objednateli  sm luvn í  poku tu  ve  výši  50  
0 0 0 ,  Kč  za porušen í  této  povin n ost i.  Sm luvn í  poku ta je  splatná ve  lhů tě  14 ti  dnů  ode 
dne uplatn ěn í  n ár oku n a sm luvn í poku tu  objedn atelem . 

4.  Pro  př ípad  prod len í  objedn atele  s  ř ádn ým  a  včasn ým  uh razován ím  ceny  díla  ve 
sm yslu  ust .  čl.  4  této  sm louvy  se  sm luvn í  strany  dohodly,  že  objedn atel  zaplat í 
zhotoviteli  sm luvn í  poku tu  ve  výši  0 ,0 5  %  z  n euhrazen é  ceny  díla  za  každý  den 
prod len í  se sp ln ěn ím  této  povin n ost i. 

Člán e k  10  

Řešen í  sporů 

Strany  této  sm louvy  se  dále  dohodly,  že  v  př ípadě  sporu  n ebo  dom n ělého  či 
sku tečn ého  porušen í  podm ín ek  této  sm louvy,  bu d ou  n ejp rve  v  dobré  víře  společn ě 
usilovat  o  u rovn án í  záležitost i  m ezi  sebou,  a  teprve  pokud  se  ta to  altern at iva  ukáže 
jako  n eprodukt ivn í,  obrát í se na věcn ě  a m ístně  př íslušn ý  soud. 

Člán e k  11 

Ukon čen í  účinnosti  sm louvy 

Účin n ost t éto sm louvy m ůže být  ukon čen a: 

a) p ísem n ou  doh odou  sm luvn ích  st ran , 

b )  kterákoliv  st ran a  této  sm louvy  m ůže  po  p ísem n ém  poskytn u t í  t ř icet i  (30 )  den n í 
lhů ty  k  odst ran ěn í  vytkn u tých  vad  či  n epln ěn í  závazků  vyp lývajících  z  této  sm louvy 
druhou  sm luvn í  st ran ou  od  této  sm louvy  odstoupit ,  pokud  strana,  která  obdrží 
upozorn ěn í,  n en apraví  porušen í  v  p růběh u  poskytn u té  t ř icet i  (30 )  denn í  lhů ty,  jež 
počín á  běžet  ode  dn e doručen í  takového  upozorn ěn í.  Odstoupen ím  sm louva  zan iká  ke 
dni,  kdy  p ísem n ý  projev  o  odstoupen í  bu d e  doručen  druhé  sm luvn í  st raně.  Sm luvn í 
st ran y  se  výslovn ě  dohodly,  že  pokud  adresát  n ebude  zast ižen  n ebo  odm ítn e  zásilku 
převzít  a její  p řevzet í  p ísem n ě  potvrd it ,  považu je  se  zásilka  za  doručen ou  třet í  den  od 
jejíh o  u ložen í. 

c)  p ísem n ou  výpověd í  objedn atele.  Objedn atel  je  oprávn ěn  tu to  sm louvu  vypovědět  i 
bez  uveden í  důvodu ,  p ř ičem ž  výpovědn í  doba  čin í  jed en  kalen dářn í  m ěsíc  a  počín á 
běžet  p rvn ím  dn em  kalen dářn ího  m ěsíce,  n ásledu jícího  po  m ěsíci,  v  n ěm ž  dojde 
k doručen í výpověd i  zhotoviteli. 

tf^^l  ČESKÁ  REPUBLIKA 

POMÁHÁ 

6 



V př ípadě  ukon čen í  sm louvy  dle  tohoto  člán ku  této  sm louvy  ze  st rany  objedn atele  se 
sm luvn í  st rany  dohodly,  že  objedn atel  uh rad í  zhotoviteli  náklady,  které  zhotovitel  do 
té doby prokazateln ě vyn aložil v rám ci p lněn í p ředm ětu  této  sm louvy. 

Člán e k  12  

Ohran á  osobn ích  údajů 

1.  ČRA předává  zhotoviteli  osobn í údaje n ezbytn é  pro plněn í výše uveden é  sm louvy 
ze  st ran y  zhotovitele  a  zhotovitel  je  tedy  v  pozici  zpracovatele  ve  sm yslu  Nař ízen í 
Evropskéh o  par lam en tu  a  Rady  (EU)  20 16/ 679  ze  dne  27.dubn a  20 16  o  och ran ě 
fyzických  osob v  souvislost i  se  zpracován ím  osobn ích  ú d a jů a o voln ém  p oh ybu  těch to 
ú d a jů  a  o  zrušen í  sm ěrn ice  95/ 46/ ES,  (dále  jen  „GDPR").  Osobn í  ú d a je  p ředávan é 
zhotoviteli  jsou  blíže  specifikován y  v  př íloze  č.  2  této  sm louvy.  Zhotovitel  se  zavazu je 
postupovat  i  v sou ladu  se  zákon em  č.  110 / 20 19  Sb.,  o  zpracován í  osobn ích  údajů ,  ve 
zn ěn í pozdějších  předpisů . 

2.  Osobn í ú d a je bu d ou  zhotovitelem  zpracováván y  pouze po dobu t rván í  sm louvy. 

3.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  bude  dodržovat  veškeré  povin n ost i  stan oven é  m u 
právn ím i  předpisy  upravu jícím i  ochran u  osobn ích  ú da jů ,  zejm én a  pak  GDPR,  a 
zachovávat  m lčen livost  oh ledně  osobn ích ú d a jů získaných  od  ČRA. 

4.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  bude  zpracovávat  osobn í  údaje  pouze  na  základě 
doložen ých  pokyn ů  ČRA  a  in for m u je  CRA  o  př ípadn ých  požadavcích  na  předán í 
osobn ích  ú d a jů  do  t řet í  zem ě  n ebo  m ezin árodn í  organ izaci,  pokud  právn í  předpisy 
nestanoví,  že toto  in form ován í z důležitých  důvodů veř ejn éh o zá jm u nen í  m ožn é. 

5.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  zajist í,  aby  se  osoby  oprávn ěn é  pro  n ěj  zpracovávat 
osobn í  ú da je  zavázaly  k  m lčen livost i  n ebo  aby  se  na  ně vztahovala  zákon n á  povin n ost 
m lčen livost i. 

6.  Zhotovitel  se  zavazuje,  že  dodrží  podm ín ky  stan oven é  ČRA  pro  zapojen í  dalšího 
zpracovatele,  zejm én a  bu d e  vybír a t  dalšího  zpracovatele  se  zvláštn í  pečlivost í  a  bu d e 
od  n ěj  požadovat  takové  záruky,  které  zabezpečí  och ran u  osobn ích  ú d a jů  aspoň  v 
rozsahu  odpovídající  ú rovn í  zabezpečen í  zhotovitele  a  požadavkům  GDPR.  Zapojen í 
dalšího  zpracovatele je m ožn é jen  s p ísem n ým  souh lasem  ČRA. 

7.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  poskytn e  součin n ost  ČRA  pro  spln ěn í  jeh o  povin n ost i 
vyř íd it  žádost  subjektu  ú d a jů  vztahu jící  se  k  výkon u  jeh o  práv  a  k  jed n án ím  s 
dozorovým  orgán em . 

8.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  osobn í  ú da je  získané  od  ČRA  n ijak  n ezn eužije  pro  svů j 
p rospěch  n ebo ve p rospěch  t řet í  osoby. 

9.  Zhotovitel  p roh lašu je,  že  osobn í  údaje  získané  od  ČRA  bu d ou  dostatečně 
ch rán ěn y jeh o  systém em  techn ických  a organ izačn ích  opatřen í.  Ten to  systém  ochran y 
se  zavazu je  pravideln ě  kon trolovat .  V  rám ci  těch to  opatřen í  bu d e  zhotovitel  zejm én a 

tf^^l  ČESKÁ  REPUBLIKA 

POMÁHÁ 

7 



n akládat  s  osobn ím i  údaji  tak,  aby  n ebyly  zpř ístupn ěn y  n epovolan ým  osobám ,  t j. 
osobn í ú da je v  list inné  podobě,  na vým ěn n ých  a vyjím ateln ých datových  m édiích  bude 
ukládat  m im o  dosah  t řet ích  osob  v  uzam ykateln ých  prostorech  n ebo  skř ín ích  a 
výpočetn í t ech n iku  zabezpečí p ř ístupovým  heslem . 

10 .  Zhotovitel  se  zavazu je  p ř ijm ou t  taková  techn ická  a  organ izačn í  opat řen í,  aby 
dosáh l  stejn é  n ebo  vyšší  ú rovn ě  ochran y  jako  ČRA,  pokud  to  po  n ěm  lze  spravedlivě 
požadovat  s oh ledem  n a výši n ákladů , kterou n a ta to opatřen í bude  m uset  vyn aložit . 

11.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  s  ČRA  bude  spolupracovat  př i  posuzován í  vlivu  n a 
och ran u  osobn ích  ú d a jů  a  v  otázkách  zabezpečen í  osobn ích  ú d a jů  a  oh lašován í 
porušen í  toh oto  zabezpečen í. 

12.  Dojdeli  k  porušen í  zabezpečen í  osobn ích  ú d a jů  je  zhotovitel  povin en  tu to 
sku tečn ost bez zbytečn ého  odkladu ohlásit  ČRA, n ejpozději pak do 48  hodin . 

13.  Zhotovitel  se  zavazu je,  že  poskytn e  ČRA  veškeré  in form ace  nutné  k  doložen í 
p ln ěn í  všech  povin n ost í  zhotovitele  př i  zpracován í  osobn ích  ú d a jů  a  um ožn í  ČRA 
prováděn í  kon troly. 

14.  V př ípadě,  že m á  zhotovitel  za to,  že určitý pokyn  ČRA  je v  rozporu  s GDPR  n ebo 
jin ým i  právn ím i  předpisy  tkajícím i  se  ochran y  osobn ích  údajů ,  n eprod len ě  na  to  to 
ČRA  upozorn í. 

15.  Po  ukon čen í  poskytován í  služeb  zhotovitel  provede  likvidaci  všech  osobn ích 
ú d a jů  zpracovan ých  pro  ČRA  s  výjim kou  těch  osobn ích  údajů ,  které  si  ČRA  vyžádá 
zpět  a  těch  osobn ích  údajů ,  které  m usí  arch ivovat  po  dobu  stan oven ou  zákon em 
č.563/ 1991  Sb.,  o  účetn ictví,  ve  zn ěn í  pozdějších  předpisů ,  n ebo  jin ým  právn ím 
předpisem . 

16.  Pokud  zhotovitel  v  p růběh u  realizace  p ř edm ětu  p ln ěn í  získá  osobn í  údaje,  které 
bu d e  předávat  objedn ateli, je  zhotovitel  povin en  zajist it p ř ed zah ájen ím  zpracován í  od 
subjektu  ú d a jů  n ebo  jeh o  zákon n éh o  zástupce  v  př ípadě,  že  subjektem  ú d a jů je  d ítě, 
p ísem n ý  souh las  se  zpracován ím  jeh o  osobn ích  údajů  objedn atelem  (České  rozvojové 
agen tuře)  a  ten to  p ísem n ý  souh las  předat  bez  zbytečn ého  odkladu  od  jeh o  získán í 
objedn ateli,  pokud  n ebude  m ožn é  zpracován í  osobn ích  ú d a jů  objedn atelem  provést  v 
sou ladu  s  GDPR  bez  souh lasu  subjektu  údajů .  Souh las  bude  udělen  na  form ulář i 
souh lasu ,  který tvoř í př ílohu č. 4 této  sm louvy. 

Člán e k  13  

Všeobecn á  a závěrečn á  ustan oven í 

1.  Sm luvn í  st ran y  proh lašu jí,  že  tato  sm louva  byla  m ezi  n im i  uzavřen a  vážn ě  a 
svobodn ě,  n ikoliv v t ísn i či za podm ín ek  n ápadn ě  n evýh odn ých . 

2.  Pokud  by  ta to  sm louva  t rpěla  právn ím i  vadam i,  zejm én a  pokud  by  n ěkteré  z jejích 
ustan oven í  bylo  v  rozporu  s  p latn ým i  právn ím i  předpisy,  v  důsledku  čehož  by  m ohla 
být t a to  sm louva  posuzován a jako n eplatn á,  považu je se toto ustan oven í  za  sam ostatn é 

ČESKÁ  REPUBLIKA 

S & POMÁHÁ 

8 



(a  tedy  sam ostatn ě  n eplatn é)  a sm louva  se  posuzu je, jako  by  takové  ustan oven í  n ikdy 
n eobsahovala. 

3.  Pokud  v  této  sm louvě  nen í  výslovn ě  doh odn u to  jin ak,  vztah y  m ezi  sm lu vn ím i 
st r an am i  podle  této  sm louvy  se  ř ídí  právn ím i  předpisy  p latn ým i  v  České  republice. 
Ustan oven í  § 570   odst .  1,  § 573,  § 647,  § 1740   odst .  3,  § 1757 odst .  2 a 3,  § 1765  odst .  1, 
§  1766,  § 1971,  §  1793,  §  1794,  §  1795,  §  18 0 5  odst .  2,  občan ského  zákon íku ,  se  na 
právn í vztah  založen ý tou to sm louvou  n epoužijí. 

4. Tato  sm louva  m ůže  být  zm ěn ěn a  pouze  na  záldadě  číslovan ého  p ísem n éh o  dodatku 
podepsan éh o  oprávn ěn ým i  zástupci obou  stran . 

5.  Žádn á  ze  stran  n en í  odpovědn á  za  žádn á  prodlen í  n ebo  n epln ěn í  v  důsledku 
okolnost í,  které n em oh la  ovlivn it . 

6.  Tato  sm louva  tvoř í  ú p ln ou  dohodu  m ezi  st ran am i  a  n ah razu je  všechn y  předchozí 
dohody,  u jedn án í  a  sdělen í  týkající  se  díla.  Žádn é  další  dohody,  proh lášen í,  záruky 
n ebo  jin é  záležitost i,  ať  již  ústn í  n ebo  p ísem n é,  n ebudou  považován y  za  závazn é  pro 
uveden é  st rany v  souvislost i  s p ředm ětem  této  sm louvy. 

7. Vešker á  ozn ám en í  a jin á  sdělen í  učin ěn á  podle  této  sm louvy  m usí  být  vypracován a 
p ísem n ě  a  n abudou  účin n ost i  okam žikem  doručen í  st raně,  které  jsou  určen a,  na 
adresu této  st rany uveden ou v záh laví této  sm louvy. 

8 . Tato  sm louva  je  vyh otoven a  ve  t ř ech  stejn opisech ,  dva  pro  objedn atele  a jed en  pro 
zhotovitele. 

9. Sm luvn í  st ran y berou  na vědom í,  že  tato  sm louva  bude  zveřejn ěn a v  registru  sm luv 
dle zákon a  č. 340 / 20 15  Sb., o regist ru  sm luv, jelikož je  objedn atel  povin n ou  osobou  ve 
sm yslu  toh oto  zákon a,  a  s jejím  zveřejn ěn ím  souhlasí.  Zveřejn ěn í  se  zavazu je  zajist it 
objedn atel  do 30  dn ů od podpisu této sm louvy oběm a  sm luvn ím i  st ran am i. 

10 .  Tato  sm louva  n abývá  platn ost i  dnem  jejíh o  podpisu  a  účin n ost i  dnem  uveřejn ěn í 
v  regist ru  sm luv. 

i f t f f i A  ČESKÁ  REPUBLIKA 

^ POMÁHÁ 

9 



Seznam příloh: 

Příloha č. i : Projektový dokument (v angličtině) 

Příloha č. 2: Osobní údaje předávané zhotoviteli 

Příloha č. 3: Popis realizace (v angličtině) 

Příloha č. 4: Formulář souhlasu 

V Praze dne:  ^   ? / ' / 2 ^ 2 } 

za objednatele: 

Mgr. Štěpánka Litecká 

ředitelka České rozvojové agentury 

za zhotovitele: 

Ing. Lukáš Plachý 

\ 

4tlkifUSRPMLKJIEBA  ČESKÁ  REPUBLIKA 

W POMÁHÁ 


